
щ?,
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 8  декабря 2 0 2 3  Г. г. Н овопавловск № 2 6 1 9

Об установлении на 2024 год максимального размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях Кировского муниципального 
округа Ставропольского края в зависимости от условий присмотра и ухода за 
детьми

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Ставропольского края от 06 ноября 2023 года №  661-п «Об установлении на 
2024 год максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и 
ухода за детьми», администрация Кировского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 постановления администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 25 мая 2018 года № 966 «О плате, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях Кировского городского округа 
Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«1. Установить на 2024 год максимальный размер платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях Кировского городского округа 
Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми:

- в группах сокращенного дня в размере 1 300,00 рублей;
- в группах полного дня в размере 1 500,00 рублей.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2022 года 
№ 2303 «Об установлении на 2023 год максимального размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных организациях Кировского городского 
округа Ставропольского края в зависимости от условий присмотра и ухода за 
детьми».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края Тупиченко Е.В. и начальника управления образования 
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края 
Битик И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и 
подлежит обнародованию.


